制限付き一般競争入札実施要領

1 入札に付する事項

- (1) 件 名 東大阪市大規模盛土造成地変動予測調査業務(簡易地盤調査)
- (2) 業務内容 別紙仕様書のとおり
- (3) 委託期間 契約日から令和8年1月30日まで
- (4) 業務範囲 別紙仕様書のとおり
- (5) 支払条件 委託業務完了後一時払い
- (6) 予定価格 ¥2,984,000- (税抜き)
- (7) 落札方法 予定価格以内、限定価格以上の最低額とする
- (8) スケジュール 14 に示す

2 契約条項を示す場所及び日時

- (1) 場 所 東大阪市荒本北一丁目1番1号 東大阪市 建築部 建築指導室 開発指導課
- (2) 日 時 令和7年6月9日(月) 午前9時

3 入札に参加する者に必要な資格

入札に参加できる者は、入札参加資格審査申請日において次に掲げる要件の全てに該当 し、本市の入札参加資格審査でその資格を認められた者とする。

- (1) 本市の令和 5・6・7 年度入札参加有資格者名簿 (コンサル) に、「都市計画及び計画」、「地質調査業務」、「測量」のいずれにも業種登録されていること。
- (2) 平成 27 年度以降に国・地方公共団体等が発注した宅地耐震化推進事業の大規模盛 土造成地変動予測調査業務のうち、第一次スクリーニング、第二次スクリーニング計 画の作成、第二次スクリーニング計画の作成に関連した簡易地盤調査又は第二次スク リーニングのいずれかの業務を元請けとして実績があること。
- (3) 下記のいずれかの資格を有する管理技術者及び照査技術者の配置が可能であること。
 - ① 技術士(建設部門または総合技術監理部門:「土質及び基礎」)の資格を有し、技術 士法による登録を行っている者
 - ② 技術士(応用理学部門または総合技術監理部門:「地質」)の資格を有し、技術士法による登録を行っている者
- (4) 営業所を大阪府内に有している者

4 入札参加資格審査申請に関する事項

入札参加を希望する者は別添「一般競争入札参加申請書類一覧表」に記載の書類を提出

し入札参加資格審査を受けなければならない。

5 入札に参加することができない者

- (1) 入札参加資格審査申請期間に申請しなかった者
- (2) 入札参加資格審査申請日から入札日までの間において、東大阪市入札参加停止要綱により入札参加停止期間中である者
- (3) 入札の場所に指定日時において出席しなかった者
- (4) 入札に参加することが適当でないと決定された者

6 入札保証金に関する事項

東大阪市財務規則第96条第2号の規定により免除とする。

7 積算内訳書の提出

入札時、入札書記載金額に対応した積算内訳書の提出を求める。積算内訳書の大内訳に ついては、積算内訳書項目(例)に沿って作成すること。

8 入札の無効に関する事項

東大阪市財務規則第102条各号のいずれかに該当する入札は無効とする。

9 入札の方法

- (1) 入札は、指定場所にて、指定時間内に行わなければならない。
- (2) 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額(加算した金額に1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた額)をもって落札価格とするので、入札者は消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、積算した契約希望金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。
- (3) 入札用紙は必ず交付した規定の用紙に限ること(件名、金額、日付の間違い及び訂正、追記、挿入、押印洩れ等は、失格となるので注意すること。)。※入札書は入札参加確認通知書送付の際、同封する。

10 落札者決定方法

- (1) 落札者の決定は本市予定価格以内、限定価格以上の最低額をもって入札した者とする。
- (2) 開札にて、落札額で応札した業者が複数の場合は、くじにより決定する。方法は下

記による。

くじの方法 : 業者名の50音順に予備抽選を行い、予備抽選で引いたくじの順番に従い本抽選を行う。本抽選では予備抽選の番号順にくじを引き、1番くじを引いた業者を落札業者とする。

<u>11 契約事項</u>

- (1) 落札者決定後、東大阪市財務規則第111条の規定により契約書を作成する。
- (2) 契約保証金は東大阪市財務規則第117条第3号により免除とする。

12 その他

- (1) 予定価格(税抜き)は、1(6)の通り。限定価格については、契約締結後ウェブサイトにて公表する。
- (2) 東大阪市財務規則を遵守すること。
- (3) 次のいずれかの関係に該当する者同士の入札参加は認めない。
 - ① 親会社(会社法第2条第4号の規定による親会社をいう。以下同じ。)と子会社(会社法第2条第3号の規定による子会社をいう。以下同じ。)の関係にある者
 - ②親会社を同じくする子会社同士の者
 - ③ 一方の会社の役員(監査役は含まない。以下同じ。)が、他方の会社の役員を現に 兼ねている者
 - ④ 一方の会社の役員が、他方の会社の会社更生法第 67 条第 1 項又は民事再生法第 64 条第 2 項の規定により選任された管財人を現に兼ねている者
- (4) 入札結果において、応札額が高値集中するなどの不自然な結果が見受けられた場合は入札を保留し無効とする場合がある。

13 問合せ先

東大阪市荒本北一丁目1番1号

東大阪市 建築部 建築指導室 開発指導課 (東大阪市総合庁舎 15 階)

担当:畑野、髙橋

電 話 06-4309-3242 FAX 06-4309-3833

メール moridohendouyosoku@city.higashiosaka.lg.jp

14 スケジュール

項目	日程	備考
----	----	----

	令和7年6月9日(月)から同年6月23日(月)	開発指導課 窓口
書類配布	まで(土曜日、日曜日及び祝日は除く、午前9時	(開発指導課ウェブ
	から午前11時30分まで及び午後1時から午	サイトからダウンロ
	後 5 時まで)	ード可)
	令和7年6月9日(月)から同年6月12日(木)	別添「質疑書」により
質疑期間 質疑最終 回答日	 午後 5 時まで	メール送信すること
	送信先:	(メール受信確認の
	moridohendouyosoku@city.higashiosaka.lg.jp	電話をすること)
		質疑に対する回答は
	令和7年6月20日(金)	市ウェブサイトに掲
		載
	令和7年6月9日(月)から同年6月23日(月)	
	午後5時まで(土曜日、日曜日及び祝日は除く、	「制限付き一般競争
	午前9時から午前11時30分まで及び午後1	入札参加申請書一式」
入札参加資格	時から午後5時まで)	に示す書類を開発指
審査申請	※郵送及びメールの場合は令和7年6月23日	導課へ持参、郵送(受
	(月)午後5時までに必着	付票返送用封筒(切手
	 送信先:	貼付)を同封)又はメ
	moridohendouyosoku@city.higashiosaka.lg.jp	ールにて受付
入札参加資格		郵送又はメールにて
審査結果通知	令和7年6月30日(月)まで	通知する
	参加資格が無い旨の通知に対する理由を請求す	
	る場合は、令和7年7月1日(火)午後5時まで	
審査結果に対	(土曜日、日曜日及び祝日は除く、午前9時から	開発指導課まで書面
する理由請求	 午前11時30分まで及び午後1時から午後5	(様式自由)を持参
	 時まで)	
		開発指導課
上記への回答	令和7年7月2日(水)まで	窓口にて書面で回答
		する
		<u> </u>

入札辞退	令和7年7月7日(月)入札開始まで(土曜日、 日曜日及び祝日は除く、午前9時から午前11時 30分まで及び午後1時から午後5時まで)	開発指導課に電話連絡の上、入札辞退届 (様式自由)に理由を 記載し提出
入札	令和7年7月7日(月)午前9時から12時まで ※ 入札に遅刻又は無断で欠席した場合は失格 とする。	開発指導課 窓口
開札	令和7年7月7日(月)午後1時 ※ 開札に遅刻又は無断で欠席した場合は失格 とする。	東大阪市役所総合庁舎 15階 会議室